1

泉 州 市 教 育 局 文 件
泉教执[2012]31 号

关于确认泉州师范学院等 259 所学校为落实

“安全教育和管理标准化建设”一级达标学校的通报

各县（区、市）教育局，泉州开发区社会事业局、台商投资区教

育文体旅游局，市属各高等院校，市直中等职业学校，中小学、

幼儿园：

  全市各级各类学校在落实“安全教育和管理标准化建设”活

动中，能进一步明确安全主体责任，完善管理制度，落实工作措

施，推进安全隐患排查治理体系建设，减少安全隐患，全面提升

安防能力，安全工作取得新的进展。根据泉州市教育系统《开展

落实安全教育和管理“标准化建设三年行动”暨创建“平安先行

学校”工作方案》的精神，经市、县（市、区）两级教育行政部

门的考核验收，现确认泉州师范学院等 259 所学校为“安全教育

和管理标准化建设”一级达标学校（名单见附件），现予以通报。

希望泉州师范学院等 259 所学校再接再厉，发挥表率作用，

持续深入落实安全教育和管理标准化建设工作，不断推进安全教

 2

育和管理规范化、精细化，带动全市学校“安全教育和管理标准

化建设”活动的深入开展。其他学校要加大工作力度，落实工作

措施，务必在规定的时间内完成目标任务。

    附件：泉州市“安全教育和管理标准化建设”一级达标学校

名单

               泉 州 市 教 育 局

                           二○一二年七月十七日

主题词：教育  学校  标准化建设  达标  通报

抄送：省教育厅，市委办、市府办，市安监局

泉州市教育局办公室                    2012 年 7月 17日印发

 3

附件：

泉州市“安全教育和管理标准化建设”一级达标学校名单
市属（直）学校 18 所：

泉州师范学院            泉州幼儿师范高等专科学校

德化陶瓷职业技术学院    泉州市高级技工学校

泉州第一中学            泉州市培元中学

泉州第五中学            泉州市实验小学

泉州市晋光小学          泉州师范附属小学

泉州市第二实验小学      泉州市盲聋哑学校

泉州市第三实验小学      泉州幼师附属幼儿园

泉州市机关幼儿园        泉州市刺桐幼儿园

泉州市丰泽幼儿园        泉州市金山幼儿园

鲤城区学校 25 所：

机关幼儿园、传春幼儿园、泉州市新华中心小学、

第一幼儿园、第二幼儿园、区实验小学、东门实验小学、

第三中心小学、剑影西湖幼儿园、泉州市第二中心小学、

泉州市第六中学、泉州市第七中学、泉州市第十五中学、

泉州市凌霄中学、泉州市科技中学、泉州市实验幼儿园、

泉州市立成小学、泉州市新隅小学、泉州市通政中心小学、

昇泉州市 文小学、泉州市新村小学、泉州市明新中心小学、

泉州市开智学校、泉州市培新小学、泉州市西隅中心小学。

洛江区学校 23 所：

罗溪敬德中心小学、泉州交通职业技术学校、

泉州第十一中学、万安中心小学、实验小学、

万安实验幼儿园、双阳中心小学、就南小学、

 4

万安桥南幼儿园、双阳中心小学、马甲中心小学、

双阳中心幼儿园、河市梧宅小学、虹山中心小学、

罗溪奕聪幼儿园、泉州就南中学、虹山中心幼儿园、

泉州市河市中学、河市中心小学、河市中心幼儿园、

泉州市马甲中学、罗溪奕聪小学、泉州市双阳中学。

台商投资区学校 22 所：

张坂将军希望小学、

张坂霞美小学、东园中心小学、东园阳光小学、

惠南中学、私立龙腾学校、屿光实验小学、张坂中心小学、

洛江中学、洛阳中心小学、洛阳塘头小学、张坂门头小学、

东园中学、洛阳上田小学、洛阳树人小学、张坂苏坑小学、

屿光中学、张坂仑前小学、惠南实验小学、张坂乐安小学。

晋江市学校 78 所：

青阳街道中和中心小学、西园街道红太阳幼儿园、

东石中心小学、东石镇毓德小学、东石镇湖头小学、

青阳街道晓聪中心小学、西园街道版筑中心幼儿园、

罗山街道小金星幼儿园、罗山街道欣欣中心幼儿园、

灵源街道灵水中心小学、新塘街道沙塘中心幼儿园、

东石镇井林小学、东石镇金山小学、东石镇锦青小学、

东石镇潘径小学、东石镇蓬山小学、东石镇廷都小学、

东石镇塔头小学、东石镇清透小学、东石镇郭岑小学、

磁灶中心小学、东石金山幼儿园、东石镇侨声幼儿园、

季延中学、磁灶镇梅里中心小学、磁灶镇尚志中心小学、

第二中学、陈埭镇江头中心小学、陈埭镇龙林中心小学、

养正中学、金井镇毓英中心小学、金井镇毓英中心幼儿园、

 5

东石中学、灵源街道华林小学、灵源街道灵水中心幼儿园、

实验幼儿园、青阳街道艺术幼儿园、青阳街道星星幼儿园、

第二实验小学、青阳街道凤垵小学、青阳街道中心幼儿园、

内坑镇怀斧小学、内坑镇丰山小学、内坑镇三民中心小学、

内坑镇潘厝小学、内坑镇柑市小学、内坑镇霞美畲族小学、

青阳街道高霞小学、青阳街道普贤小学、青阳街道象山小学、

西园街道车厝小学、西园街道官前小学、西园街道砌田小学、

西园街道仕头小学、西园街道王厝小学、西园街道霞浯小学、

罗山街道福埔小学、罗山街道荣宗小学、罗山街道军民小学、

罗山街道育德小学、罗山街道育青小学、新塘街道杏田小学、

新塘街道杏坂小学、新塘街道道南小学、新塘街道瑞鹊小学、

永和中学、新塘街道沙塘中心小学、西园街道版筑中心小学、

东石镇碧江小学、东石镇凉下小学、陈埭镇阿梅中心幼儿园、

阳溪中学、内坑中心小学、磁灶镇梅峰小学、磁灶镇岭畔小学、

磁灶镇扬美小学、磁灶镇大埔中心小学、磁灶镇张林中心小学。

石狮市学校 24 所：

桃源小学、塘边小学、塘头小学、蚶江第二中心小学、

金宝贝幼儿园、鸿山中心幼儿园、宝盖第二中心小学、

第二实验幼儿园、市直机关幼儿园、蚶江第二幼儿园、

古洋小学、华锦小学、峰山小学、上浦小学、洪窟小学、

石湖小学、福民小学、东明小学、琼山小学、坑东小学、

神州幼儿园、容卿实验小学、永宁中心小学、龟湖中心小学。

南安市学校 26 所：

国专中心小学、石井中心小学、蓝园高级中学、

东田中心小学、国专第二幼儿园、国专第一幼儿园、

 6

第一中学、国光中学、实验幼儿园、丰州中心小学、

华侨中学、工业学校、第一幼儿园、特殊教育学校、

金光中学、第二中学、美林中心小学、第一实验小学、

仑苍中学、侨光中学、英都中心小学、洪濑中心小学、

第一小学、国光第二中学、仑苍中心小学、官桥中心小学。

惠安县学校 20 所：

东岭中心小学、特殊教育学校、螺阳中心小学、

第三实验小学、第二实验幼儿园、八二三实验小学、

第一中学、荷山中学、广海中学、崇武中学、实验小学、

莲山中学、大吴中学、净峰中学、高级中学、第二中学、

实验幼儿园、职业中专学校、涂寨中心小学、小岞中心小学。

安溪县学校 2所：

第一中学、铭选中学。

永春县学校 9所：

第一中学、华侨中学、仓满幼儿园、

实验小学、第五中学、世哲幼儿园、

港永幼儿园、桃城中心小学、五里街中心小学。

德化县学校 12 所：

第一中学、第三中学、第二实验小学、第三实验小学、

第八中学、实验小学、浔中中心小学、龙浔中心小学、

育英幼儿园、丁溪幼儿园、湖前幼儿园、双鱼幼儿园。